



# *DIÁRIO* **OFICIAL**



**CONSAN**  
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE  
SAÚDE DO PIEMONTE DA CHAPADA NORTE





## ÍNDICE DO DIÁRIO

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO 010/2024 - EXPEDIENTE .....

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO 016/2024 - PNEUS .....

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO 010/2024 - EXPEDIENTE**



**EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 023/2024  
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2024**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE materiais de EXPEDIENTE, GRÁFICO e INFORMÁTICA para atender a demanda da Policlínica Regional de Saúde – Região de Saúde de Jacobina, originário do processo **Pregão Eletrônico Nº 010/2024.**

<b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2024</b> <b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2024</b> <b>EMPRESA: CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS</b> <b>CNPJ: 30.510.368/0001-60</b> <b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b>	<b>PREÇOS</b>
--	---------------

N	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	BATERIA DE LITHIUM, 3 VOLTS, MODELO CR 2032. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	50	R\$ 2,13	R\$ 106,50
2	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS, EM PLÁSTICO, ESTILO POLI ONDAS, IMPRESSÃO EM TRÊS LADOS PARA IDENTIFICAÇÃO, DIMENSÕES 355X250X135 MM CORES VARIADAS.	UND	200	R\$ 6,12	R\$ 1.224,00
8	ENVELOPE, MEIO OFÍCIO, BRANCO, SEM TIMBRE, DIMENSÕES 180 X 240 MM CAIXA C/ 250 UND	CX	10	R\$ 87,90	R\$ 879,00
18	PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70, 240 G DIVERSAS CORES	FL	50	R\$ 1,56	R\$ 78,00
21	PAPEL COUCHÊ A4 BRANCO FOSCO, 170G. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	PCT	10	R\$ 16,87	R\$ 168,70
29	PASTA ARQUIVO MORTO, EM PVC, NA COR AZUL, TAMANHO FORMATO A-4. MEDIDAS: 250 X 130 X 350MM.	UND	300	R\$ 5,29	R\$ 1.587,00
33	PASTA COM ELÁSTICO EM POLIPROPILENO. TRANSPARENTE. TAMANHO 335 X 245 X 50 MM.	UND	100	R\$ 6,65	R\$ 665,00
34	PASTA DOCUMENTO, EM PAPEL CARTÃO 280 GR, PLASTIFICADO, COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 235 X 350 MM, NA COR AZUL.	UND	100	R\$ 2,43	R\$ 243,00
37	PASTA L, A4, CRISTAL, 0.15 MM, MULTICOR, PACOTE DE 10	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
39	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO (305G/M²). ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO, HASTES EM ARAME COM PONTEIRA PLÁSTICA. DIMENSÕES: 43 X 30 X 12 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA).	UND	100	R\$ 2,51	R\$ 251,00
41	PILHA – TIPO C ALCALINA, TAMANHO C, VOLTAGEM 1.5V. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	UND	50	R\$ 14,43	R\$ 721,50
43	PILHA ALCALINA TAMANHO AAA, 1,5 VOLTS. EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	100	R\$ 8,29	R\$ 829,00
50	MARCADOR QUADRO BRANCO CORES SORTIDAS	UND	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00
51	CANETA, ESFEROGRÁFICA CORES VARIADAS, AZUL, PRETA, ESCRITA GROSSA(1.0) COM UM FURO NA LATERAL E BOCAL, COMPRIMENTO DE 140 MM, COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, MARCA DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO	UND	2500	R\$ 0,87	R\$ 2.175,00
57	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO	UND	50	R\$ 0,79	R\$ 39,50
60	LIVRO, DE PROTOCOLO, CAPA DURA, ANO (PERMANENTE), DIMENSÕES 23X15,5 CM, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, PAPEL INTERNO BRANCO ALVO (SEM ESPIRAL).	UND	30	R\$ 10,33	R\$ 309,90
65	TESOURA, PONTA ARREDONDADA, IDEAL PARA TECIDOS, CARTOLINAS E DIVERSOS TRABALHOS MANUAIS, LÂMINA EM AÇO E CABO EM ABS, TAMANHO APROXIMADO DO PRODUTO: 22CM X 8,5CM X 2CM.	UND	50	R\$ 5,12	R\$ 256,00
67	DVD+R, 16 X, 4,7 GB DADOS / 120 MIN VÍDEO (SP), EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA EM CAIXA PADRÃO CD - PADRÃO DVD+R (MAIS R) - CAPACIDADE PARA GRAVAÇÃO DE 4,7 GB DE DADOS, OU 120 MINUTOS DE VÍDEO EM QUALIDADE SP - VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 8 X - FACE NÃO	UND	12000	R\$ 1,39	R\$ 16.680,00

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000  
 E-mail: [diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br](mailto:diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br)  
 CNPJ 32.104.619/0001-32

Certificação Digital: MJ7IAY4M-OCEPP38D-H2SMZ6NF-TZADFGYJ

Versão eletrônica disponível em: <https://doem.org.br/ba/consan>



68	CD-R, VIRGEM, GRAVAÇÃO A 52 X, 700 MB DADOS / 80 MIN. AUDIO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE PAPEL OU PAPELÃO - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 700 MB DE DADOS OU 80 MINUTOS DE AUDIO - VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 1 A 52X, TENDO EM UMA DAS FACES.	UND	6000	R\$ 1,45	R\$ 8.700,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					<b>R\$ 35.143,10</b>

Jacobina/BA, 18 de julho de 2024.

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000  
E-mail: [diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br](mailto:diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br)  
CNPJ 32.104.619/0001-32

**EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 024/2024**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2024**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE materiais de EXPEDIENTE, GRÁFICO e INFORMÁTICA para atender a demanda da Policlínica Regional de Saúde – Região de Saúde de Jacobina, originário do processo **Pregão Eletrônico Nº 010/2024.**

<b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2024</b> <b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2024</b> <b>EMPRESA: ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA</b> <b>CNPJ: 32.238.774/0001-41</b> <b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b>	<b>PREÇOS</b>
---	---------------

N	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
4	CLIPES, Nº3/0 EM METAL RESISTENTE, GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	150	R\$ 2,52	R\$ 378,00
5	CLIPES, Nº4/0 EM METAL RESISTENTE, GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00
6	CLIPES, Nº6/0 EM METAL RESISTENTE, GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	150	R\$ 2,60	R\$ 390,00
7	CLIPES, Nº8/0 EM METAL RESISTENTE, GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	20	R\$ 2,85	R\$ 57,00
10	GRAMPEADOR CAPACIDADE DE ATÉ 20 FOLHAS, COM ARMAZENAMENTO DE ATÉ 100 GRAMPOS, COR PRETA	UND	50	R\$ 11,49	R\$ 574,50
12	GRAMPO, 23/10 PARA GRAMPEADOR GRANDE, CAPACIDADE GRAMPEAR DE 40 A 70 FOLHAS, CX. COM 5.000 UNIDADES.	CX	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
14	PAPEL CELOFONE, TAMANHO 70X90, CORES VARIADAS	UND	20	R\$ 1,19	R\$ 23,80
23	PAPEL EMBORRACHADO EVA 40 X 48 DIVERSAS CORES	UND	30	R\$ 1,45	R\$ 43,50
24	PAPEL EMBORRACHADO EVA REVESTIDAS DE GLITTER, NA ESPESSURA DE 1,5 MM E MEDIDA DE 40 X 48CM EM DIVERSAS CORES	UND	30	R\$ 2,63	R\$ 78,90
26	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 BRANCO, 130G. PPOR UNIDADE DEVIDAMENTE EMBALADO	FOLHA	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
31	PASTA CATÁLOGO, DIMENSÕES 240 X 330 MM CAPACIDADE 100 ENVELOPES DE POLIETILENO EM PVC CRISTAL, 04 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, CAPA EM PAPELÃO NUMERO 18, REVESTIDO COM MATERIAL EM PVC NA COR PRETA, COM VISOR EM PVC CRISTAL PARA IDENTIFICAÇÃO.	UND	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
32	PASTA CLASSIFICADOR, EM PVC, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR MACHO E FÊMEA EM PVC, DIMENSÕES 230 X 340 MM.	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
35	PASTA DOCUMENTO, EM PVC COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 245 X 335 X 5 MM, 2 CM DE ALT. COR BRANCA TRANSPARENTE.	UND	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
36	PASTA GRAMPO TRILHO 240 MM X 340 MM, CORES VARIADAS	UND	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
38	PASTA SÂNFONADA, EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, COM 12 DIVISÓRIAS, MEDINDO 140 X 260 MM	UND	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
40	PERFURADOR, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	10	R\$ 21,70	R\$ 217,00
47	ENVELOPE 220X320 - 90G - IMPRESSÃO 1X0	UND	50000	R\$ 0,47	R\$ 23.500,00
52	CANETA, MARCA TEXTO, CORES DIVERSAS, PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE DÁGUA, GRAVADO NO CORPO. MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000  
 E-mail: [diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br](mailto:diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br)  
 CNPJ 32.104.619/0001-32

53	CANETA, MARCADORA, PARA ESCRITA EM CD E DIVERSAS SUPERFÍCIES, COM PONTA DE POLIÉSTER DE DIÂMETRO 0,9 MM, COR AZUL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CARTELA COM 01 CANETA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
54	BLOCO DE NOTA POST IT 38 X 50 MM AUTO ADESIVO CORES DIVERSAS - BLOCO 200 FOLHAS	BL	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
58	MARCADOR DE TEXTO PERMANENTE CORES SORTIDAS	UND	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
59	PRANCHETA EM POLIESTIRENO TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR METÁLICO, FORMATO OFÍCIO, TAMANHO 235X340X3	UND	50	R\$ 15,20	R\$ 760,00
63	ETIQUETA, AUTO-ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET LASER E COPIADORA, DIMENSÕES 101,6 X 50,8 MM COR BRANCA. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 FOLHAS A4 COM 10 ETIQUETAS EM CADA TOTALIZANDO 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
69	BARBANTE 8 FIOS 100G CONFECCIONADO 100% ALGODÃO 4X8 - DIVERSAS CORES	UND	20	R\$ 7,82	R\$ 156,40
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					<b>R\$ 32.904,10</b>

Jacobina/BA, 18 de julho de 2024.

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000  
E-mail: [diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br](mailto:diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br)  
CNPJ 32.104.619/0001-32

**EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 025/2024**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2024**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE materiais de EXPEDIENTE, GRÁFICO e INFORMÁTICA para atender a demanda da Policlínica Regional de Saúde – Região de Saúde de Jacobina, originário do processo Pregão Eletrônico Nº 010/2024.

<b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2024</b> <b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2024</b> <b>EMPRESA: GRAFICA EDITORA TIPO CARIMBOS LTDA</b> <b>CNPJ: 26.252.119/0001-45</b> <b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b>	<b>PREÇOS</b>
---	---------------

N	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
48	ENVELOPE 260X360 - 90G - IMPRESSÃO 1X0	UND	30000	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00
49	ENVELOPE TIMBRADO 37 X 47 (GRANDE).	UND	5000	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					<b>R\$ 20.500,00</b>

Jacobina/BA, 18 de julho de 2024.

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000  
E-mail: [diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br](mailto:diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br)  
CNPJ 32.104.619/0001-32

**EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 026/2024**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2024**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE materiais de EXPEDIENTE, GRÁFICO e INFORMÁTICA para atender a demanda da Policlínica Regional de Saúde – Região de Saúde de Jacobina, originário do processo **Pregão Eletrônico Nº 010/2024.**

<b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2024</b> <b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2024</b> <b>EMPRESA: PAPELARIA E LIVRARIA MONALIZA LTDA</b> <b>CNPJ: 04.563.683/0001-46</b> <b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b>	<b>PREÇOS</b>
---	---------------

N	Descrição Detalhada	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
3	CAIXA BOX PARA DOCUMENTOS, EM PAPELÃO, IMPRESSÃO EM TRÊS LADOS PARA IDENTIFICAÇÃO, DIMENSÕES 355X250X135 MM.	UND	300	R\$ 3,15	R\$ 945,00
9	EXTRATOR, DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO, DIMENSÕES 15 CM.	UND	30	R\$ 1,75	R\$ 52,50
11	GRAMPO 26/6 COBREADO PARA GRAMPEADOR 26/6. CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	CX	60	R\$ 3,99	R\$ 239,40
19	PAPEL CARTOLINA, TAMANHO 50 X 66 CM 230 G DIVERSAS CORES	UND	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
56	FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE, FABRICADA EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES: LARGURA MÍNIMA DE 40 MM X45, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	300	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
64	ETIQUETA ADESIVA 25,4 MM X 63,5 MM. FORMATO A4. ADESIVA FOSCO - CAIXA COM 100 FOLHAS. COR: BRANCA. ADESIVO ACRILICO 20 GRAMAS DE ALTA QUALIDADE. PADRÃO CARTA, IDEAL PARA USO DIVERSOS EM GERAL. COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS LASER, JATO DE TINTA, COPIADORA E DE ALTA VELOCIDADE, REF A 4365.	UND	50	R\$ 49,99	R\$ 2.499,50
66	ENVELOPE/EMBALAGEM PARA CD/DVD EM PAPEL 126 X126 MM, BRANCO, SEM JANELA.	UND	18000	R\$ 0,35	R\$ 6.300,00
72	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 25MM	UND	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00
73	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 32MM	UND	100	R\$ 0,82	R\$ 82,00
74	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 42MM	UND	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
75	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 51MM	UND	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					<b>R\$ 11.680,40</b>

Jacobina/BA, 18 de julho de 2024.

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000  
E-mail: [diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br](mailto:diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br)  
CNPJ 32.104.619/0001-32

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO 016/2024 – PNEUS**



**EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 028/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2024**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para **AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA MICRO ONIBUS** para atender a demanda da Policlínica Regional de Saúde – Região de Saúde de Jacobina, originário do processo **Pregão Eletrônico Nº 016/2024**.

<b>PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2024</b> <b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 040/2024</b> <b>EMPRESA: JMAM COMÉRCIO E SERVIÇOS</b> <b>CNPJ: 46.611.603/0001-20</b> <b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b>	<b>PREÇOS</b>
---	---------------

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	PNEU 215/75 R 17.5 - RADIAL, SEM CAMARA, DIRECIONAL, LISO, 16LONAS NÃO REMOLDADO E NÃO RECAUCHUTADO, CAPACIDADEDE CARGA MÍNIMO DE 124/126 (1600/1700 KG), INDICE DEVELOCIDADE N 140 KM/H. SELO DE APROVAÇÃO INMETRO,ETIQUETA CONFORME PORTARIA INMETRO 544/2012, O PRODUTODEVERA POSSUIR O MÁXIMO 12 (DOZE) MESES DE FABRICAÇÃO NA DATA DA ENTREGA, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 5 ANOS.CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE, EMITIDO POR ORGANISMO ACREDITADO PELO INMETRO, OSTENTANDO A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA APROVADA PELO SISTEMA BRASILEIRO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE(SBAC). O FABRICANTE OU IMPORTADOR DEVE POSSUIR REGISTRO JUNTO AO INMETRO E ATENDER AS PORTARIAS DO INMETRO, DO CONTRAN E NORMAS ABNT VIGENTES, DEVERÁ APRESENTAR CARTA DE SOLIDARIEDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 5ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	UND	40	R\$ 750,00	R\$ 30.000,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 30.000,00</b>

Jacobina/BA, 25 de julho de 2024.